
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

 
DECRETO Nº.: 886, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2008. 

DISPÕE SOBRE AS FÉRIAS COLETIVAS NO PERÍODO DE 
18/12/2008 A 01/01/2009, NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O Prefeito Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do Município e,  

 

Considerando as disposições constantes na Lei nº  2.851, de 03/12/2008, , 
que “Dispõe sobre a concessão de férias coletivas a todos os servidores públicos do Poder 
Executivo Municipal e dá outras providências”,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica decretado o período de 18 de dezembro de 2008 a 1º de 
janeiro de 2009, como férias coletivas aos Servidores da Administração Pública 
Municipal de Lagoa Santa/MG. 

 

Parágrafo Único – Devido ao Ponto Facultativo do dia 02/01/2009,  
instituído através do Decreto nº 885/2008, os Servidores da Administração Pública 
Municipal de Lagoa Santa/MG que estiverem de férias coletivas deverão retornar ao 
trabalho no dia 05/01/2009, segunda-feira, salvo aqueles que estiverem em gozo de férias 
regulamentares. 

 

Art. 2º -  Os serviços de ordem essencial prestados pelas Secretarias 
Municipais funcionarão de forma ininterrupta, a saber:  

 

SECRETARIA SERVIÇOS QUE SERÃO PRESTADOS 
DURANTE AS FÉRIAS COLETIVAS 

Secretaria de Transporte • Serviços de informações referentes ao 
transporte público coletivo 

Secretaria de Administração • Serviços da PREVcidade, 
• Serviços do Cemitério, 
• Serviços do Protocolo 

Secretaria de Turismo e Cultura • Serviços da Gruta da Lapinha 

Secretaria de Obras e Serviços 
Urbanos 

• Serviços da Coleta de Lixo 
• Serviços da Limpeza Urbana 

Secretaria de Meio Ambiente • Serviços da Coleta Seletiva de Lixo 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

Secretaria de Educação • Serviços de Matrícula Escolar 

Secretaria de Saúde e Vig. Sanitária • Todos os serviços continuarão a ser prestados, 
exceto os da Odontologia e do Laboratório 

Secretaria de Desenvolvimento 
Social 

• Serviços do Projeto Agricultura Urbana 
• Serviços do CRAS  

Serviços do Bolsa Família ( juntamente com o 
CRAS) 

• Serviços do Conselho Tutelar 
Secretaria de Fazenda • Todos os serviços continuarão a ser prestados 

Parágrafo Único – As Secretarias Municipais que não constam na relação 
do art. 2º somente retornarão suas atividades no dia 05/01/2009, segunda-feira. 

 

Art. 3º - Faz parte integrante deste Decreto o Anexo Único que contem a 
relação dos Servidores  e dos Setores da Administração Pública Municipal de Lagoa 
Santa/MG que estarão de férias coletivas, bem como cópia da Lei nº  2.851, de 03 de 
dezembro de 2008. 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA EM, 03 DE DEZEMBRO DE 
2008. 

 

 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

DECRETO Nº.: 886, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2008. 
 

Nº 
 

SERVIDOR 
 

LOTAÇÃO 
 

FUNÇÃ0 
 

SECRETARIA 

1 CHARLSTON ROCHA DEMUTRAN AUXILIAR DE GABINETE DEMUTRAN 

2 
CLAUDINEI JOSÉ GONÇALVES DEMUTRAN MOTORISTA DEMUTRAN 

3 
EDMAR BASTOS DE SOUZA DEMUTRAN MOTORISTA DEMUTRAN 

4 FABRICIA CARDOSO LAU DEMUTRAN AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEMUTRAN 

5 
FLAVIO CESAR MARIANO 
SALOMAO 

DEMUTRAN FISCAL MUNICIPAL DEMUTRAN 

6 
GLAUCIO PEREIRA DA SILVA DEMUTRAN MOTORISTA DEMUTRAN 

7 
JACKSON MOREIRA 
FERNANDES 

DEMUTRAN AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

DEMUTRAN 

8 
JOÃO BATISTA RODRIGUES DE 
SENA 

DEMUTRAN AUXILIAR DE GABINETE DEMUTRAN 

9 JOÃO PAULO DA ROCHA DEMUTRAN AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS DEMUTRAN 

10 JULIO DE SANTANA PAES DEMUTRAN FISCAL MUNICIPAL DEMUTRAN 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

11 
LAURO MAURO GONZAGA DEMUTRAN FISCAL MUNICIPAL DEMUTRAN 

12 
LILIAN SARMENTO ANTUNES DEMUTRAN FISCAL MUNICIPAL DEMUTRAN 

13 
MARCELO CESAR PINHEIRO 
PEREIRA DEMUTRAN FISCAL MUNICIPAL DEMUTRAN 

14 
MARCELO EDUARDO DA MATA DEMUTRAN FISCAL MUNICIPAL DEMUTRAN 

15 
MARIA DAS GRAÇAS SOARES DEMUTRAN AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
DEMUTRAN 

16 
MARIA DE LOURDES DE 
OLIVEIRA PINTO DEMUTRAN FISCAL MUNICIPAL DEMUTRAN 

17 
ROBERTO BORIS SIMEONOFF DEMUTRAN FISCAL MUNICIPAL DEMUTRAN 

18 EDSON RODRIGUES BARRETO DEMUTRAN PESQUISADOR CADASTRAL 
– EM EXTINÇÃO 

DEMUTRAN 

19 SERGIO ALVES DOS SANTOS DEMUTRAN AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEMUTRAN 

20 SAMUEL RODRIGUES LEITE DEMUTRAN FISCAL MUNICIPAL DEMUTRAN 

21 
VALMIR CORREA DA SILVA DEMUTRAN FISCAL MUNICIPAL DEMUTRAN 

22 
VILMA APARECIDA 
GONÇALVES DE SOUZA 

DEMUTRAN AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEMUTRAN 

23 
VIRGINIA MOREIRA SANTOS DEMUTRAN AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS DEMUTRAN 

24 CLEANDERSON DE PAULA DEFENSORIA PÚBLICA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEASJU 

25 
ELIENE OLIVEIRA FRAGA DE 
PAULA 

SEDE SEASJU AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

SEASJU 

26 
JOAO MARCIO PINTO CORREA SEDE SEASJU ADVOGADO - APOSTILADO SEASJU 

27 
JULIANA GONÇALVES PONTES SEDE SEASJU ADVOGADA  SEASJU 

28 MIRTES DIAS FERREIRA SEDE SEASJU ADVOGADA SEASJU 

29 NILCE GUIMARAES SEDE SEASJU ADVOGADA SEASJU 
 

30 RAIMAR TAMEIRÃO OLIVEIRA DEFENSORIA PÚBLICA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEASJU 

31 
THAMARA WALLESKA DE 
FREITAS 

SEDE SEASJU AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEASJU 

32 
ABILIO LOPES DA SILVA 

MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS 

OPERADOR DE MAQUINAS SEMA/SEAGRO/SMDE 

33 

ALESSANDRO MAGNO BRITO 
DE SOUZA MENDONCA 

ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS 

FISCAL MUNICIPAL SEMA/SEAGRO/SMDE 

34 
ANDERSON BATISTA DE 
OLIVEIRA 

ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS 

FISCAL MUNICIPAL SEMA/SEAGRO/SMDE 

35 
CRISTIANE MOREIRA DA SILVA ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMA/SEAGRO/SMDE 

36 
EDUARDO BARBOSA FRAGA 

MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
I APOSTILADO  SEMA/SEAGRO/SMDE 

37 
ELIANE CAMPEZATTO RAABE ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS 
FISCAL MUNICIPAL SEMA/SEAGRO/SMDE 

38 
ENEZIO ANTONIO DE OLIVEIRA 
CRUZ 

MANUTENÇÃO DO HORTO 
MUNICIPAL JARDINEIRO APOSTILADO  SEMA/SEAGRO/SMDE 

39 
EULER FERNANDO ATHAYDE ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS 
FISCAL MUNICIPAL SEMA/SEAGRO/SMDE 

40 
FABRICIO JUNIO MARQUES 
BATISTA 

ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS 

FISCAL MUNICIPAL SEMA/SEAGRO/SMDE 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

41 

FRANCISCO DE OLIVEIRA 
ASSIS 

MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS 

TECNICO AGRICOLA 
APOSTILADO  

SEMA/SEAGRO/SMDE 

42 
JAINE MARIA DE CARVALHO 
VIANA 

ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS GUIA TURISTICO SEMA/SEAGRO/SMDE 

43 
JOSE MARIA DE OLIVEIRA 

MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS 

OPERADOR DE MAQUINAS SEMA/SEAGRO/SMDE 

44 
JULIA DE ABREU PINHEIRO ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS FISCAL MUNICIPAL SEMA/SEAGRO/SMDE 

45 
JUSSARA RODRIGUES VIANA ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS 
AUXILIAR DE GABINETE SEMA/SEAGRO/SMDE 

46 
MARCOS DE GUSMAO 
LAMBERT 

ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS 

ARQUITETO APOSTILADO  SEMA/SEAGRO/SMDE 

47 
MARIA EFIGENIA TAVARES 
LEITE 

ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS AUX SERV GERAIS  SEMA/SEAGRO/SMDE 

48 
MEIRIANE SALDANHA 
FERREIRA ALVES 

ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS 

FISCAL MUNICIPAL SEMA/SEAGRO/SMDE 

49 
PAULO CESAR PEREIRA ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS 
MOTORISTA SEMA/SEAGRO/SMDE 

50 
PEDRO IVO RODRIGUES 
SOARES 

ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMA/SEAGRO/SMDE 

51 
RENATO BATISTA RODRIGUES ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS 
 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMA/SEAGRO/SMDE 

52 
WILSON JOAO GABRIEL 

MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS 

MOTORISTA SEMA/SEAGRO/SMDE 

53 
ADAIR EVANGELISTA GOMES ARQUIVO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

54 
ALEXANDRE LUCIO MOREIRA CORREIO AUX SERV GERAIS C H 180 SEMAD 

55 
ALIOMAR ESTEVAM MOREIRA ZELADORIA - SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
SEMAD 

56 
ANA CAROLINA SOARES PAES LICITAÇÃO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

57 
ANA CRISTINA FREESZ DE 
LIMA 

COMUNICAÇÃO JORNALISTA SEMAD 

58 
ANA DOLORES VERAS DE 
SOUZA 

COMISSÃO PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
III APOSTILADO VB 39 

SEMAD 

59 ANA PAULA BATISTA PROTOCOLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

60 ANA PAULA PEREIRA GABINETE DO PREFEITO AUXILIAR DE GABINETE SEMAD 

61 ANDRE LUIZ FERNANDES ALMOXARIFADO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

62 
ANGELA MARIA ALMEIDA 
SANTOS 

JUNTA DE SERVIÇO 
MILITAR 

AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES SEMAD 

63 
ANGELA ROSA RIBEIRO LEITE SINORTE AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

64 
ANTONIO PEREIRA 
GONCALVES INFORMATICA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

65 
ANTONIO VICENTE FERREIRA 
SOBRINHO PATRIMÔNIO AUXILIAR SERVIÇOS 

GERAIS SEMAD 

66 
BRUNA CRISTINA MARIANO 
CALONGE 

FÓRUM AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

67 
CARLA LUCILENE DA SILVA 
JULIO COMPRAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

68 
CARLA RENATA OLIVEIRA 
CARVALHO FÓRUM AGENTE DE SERVIÇOS 

ESCOLARES SEMAD 

69 
CARLOS EDUARDO SOARES SEDE - OFFICE BOY AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

70 
CATIA DE MELO DRUMOND 
BATISTA 

IGESP AUX SERV GERAIS C H 180 SEMAD 

71 CELITA GONCALVES DIAS SEDE - RECEPÇÃO TELEFONISTA EM 
EXTINÇÃO 

SEMAD 

72 CLESIO DE SOUZA FARIA PATRIMÔNIO AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

SEMAD 

73 
CRISTINA PEREIRA CARVALHO 
NASCIMENTO 

LICITAÇÃO AUXILIAR ADM. II 
APOSTILADO VB 31 

SEMAD 

74 
CRISTINA ROMUALDO 
MARTINS CONTRATOS AGENTE ADMINISTRATIVO SEMAD 

75 
DANIEL JOSE SOUZA DE JESUS INFORMATICA TECNICO EM INFORMÁTICA 

(EM EXTINÇÃO) 
SEMAD 

76 
DANIEL RAMOS ATHOUGUIA ALMOXARIFADO FARMACEUTICO SEMAD 

77 
DANIELA BARBOSA NOGUEIRA FÓRUM AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

78 
DANIELE BATISTA DOS 
SANTOS 

LICITAÇÃO AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

SEMAD 

79 
DANILO GONCALVES MOREIRA SEDE - OFFICE BOY AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

80 
DIEGO HENRIQUE DE SOUZA 
BATISTA FÓRUM AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

81 
DOMINGOS CHAVES PEREIRA SINORTE AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
SEMAD 

82 EBERT PADUA CAETANO SINORTE MOTORISTA QUE NÃO 
ADERIU 

SEMAD 

83 
ELIANE GONCALVES DE 
MOURA MARTINS 

FÓRUM AUX SERV GERAIS C H 180 SEMAD 

84 
ELIZABETE MARIA DE JESUS IPSEMG AUX SERV GERAIS C H 180 

SEMAD 
 
 
 

85 ELIZABETE SOARES PIO CORREIO - LAPINHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

86 ERICA BATISTA DE MELO PESSOAL AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

87 ERNANE IVAN SILVA COMUNICAÇÃO MOTORISTA SEMAD 

88 EUNICE MARIA DA SILVA CONTROLE INTERNO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

89 
EUVANI LINDOURAR PEREIRA 
D'AVELAR 

ALMOXARIFADO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

90 GERCI PEREIRA CANDIDO IPSEMG AUX SERV GERAIS C H 180 SEMAD 

91 
GERSON RODRIGUES RIBEIRO INSS AUX SERV GERAIS C H 180 SEMAD 

92 
GIOVANIA FRANCISCA DE 
PAULA MEDEIROS 

ARQUIVO ARQUIVISTA 
APOSTILADO(VB31) 

SEMAD 

93 
ILMA DE FATIMA ANTONIA DA 
CRUZ 

CORREIO - LAGOINHA DE 
FORA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

94 
ISABELA CRISTINA BATISTA 
TOMAZ PROTOCOLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

95 IVO PEREIRA SOARES CORREIO - LAPINHA PEDREIRO SEMAD 

96 
JANETE CORSINA DE 
CARVALHO 

PATRIMÔNIO AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

SEMAD 

97 
JOAO MENDONCA DA COSTA ZELADORIA - SEDE AUXILIAR SERVIÇOS 

GERAIS SEMAD 

98 
JOHNSON MARK BERTOLDO 
ALVES 

INFORMATICA TECNICO EM INFORMÁTICA 
(EM EXTINÇÃO) 

SEMAD 

99 
JOSE GERALDO DE OLIVEIRA ALMOXARIFADO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

100 
JOSE LEOPOLDO MELO 
CORREA LICITAÇÃO AUXILIAR ADM. IV 

APOSTILADO VB 56 SEMAD 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

101 
JOSE MARIA PEREIRA MENDES ALMOXARIFADO ALMOXARIFE APOSTILADO 

VB 39 
SEMAD 

102 
JOSIMARA MACHADO DINIZ LICITAÇÃO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

103 
JULIANA APARECIDA SOARES SINDICATO RURAL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

III QUE NÃO ADERIU SEMAD 

104 
JULIANA MACHADO COSTA 
BARBOSA 

ALMOXARIFADO AUX CONS DENTARIO QUE 
NÃO ADERIU 

SEMAD 

105 KATIA ENEDINA BARBOSA PATRIMÔNIO AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

SEMAD 

106 
LADISLAU SARAIVA 
GONCALVES 

INFORMATICA TECNICO EM INFORMÁTICA 
(EM EXTINÇÃO) 

SEMAD 

107 
LEANDRO DE FREITAS SILVA INFORMATICA TECNICO EM INFORMÁTICA 

(EM EXTINÇÃO) 
SEMAD 

108 LUANA ANDRADE SIMOES INFORMATICA AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES SEMAD 

109 
LUCIANO ELIAS CORREIA DA 
CUNHA 

INFORMATICA TECNICO EM INFORMÁTICA 
(EM EXTINÇÃO) 

SEMAD 

110 
MAGNA FERNANDES MOREIRA APAE AUX SERV GERAIS C H 180 SEMAD 

111 
MARCELLE MARIANO 
SALOMAO FÓRUM AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

112 
MARCOS CARDOSO CHAGAS PATRIMÔNIO FISCAL MUNICIPAL SEMAD 

113 
MARIA ANGELICA DA SILVA 
DINIZ 

PATRIMÔNIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

114 
MARIA BERNADETE VICENTE 
CRUZ CANTINA - SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS SEMAD 

115 
MARIA DA GLÓRIA MAIA SOUZA ALMOXARIFADO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

116 
MARIA DAS GRAÇAS ARAÚJO 
FERNANDES 

FUNERÁRIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

117 MARIA HELENA MARTINS IPSEMG AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

118 MARIA LUCIA CANDIDA SEDE - RECEPÇÃO AUX SERV GERAIS C H 180 SEMAD 

119 
MARIA MARGARETE DE PAULA 
ATAIDE CORREIO - LAPINHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

120 
MARIA VIVIANE DA COSTA FÓRUM  AGENTE ADMINISTRATIVO SEMAD 

121 
MARLENE PEREIRA DA SILVA PESSOAL AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

122 
MAURICIO FERREIRA DE 
CARVALHO COMUNICAÇÃO JORNALISTA SEMAD 

123 MAYRA SILVA BARCELOS CONTRATOS AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

SEMAD 

124 
MONICA TERESINHA DE 
MATOS ALMEIDA ASSIS PESSOAL AUX. SERV. JURIDICOS 

APOSTILADO VB 47 SEMAD 

125 
MONIKY KATIANE PINHEIRO FÓRUM AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

126 
MONIQUE DUARTE COELHO ADMINISTRAÇÃO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

127 
PALMIRA LUCIA DE SOUZA 
MARCAL SINORTE AUX SERV GERAIS C H 180 SEMAD 

128 
PEDRO ANTÔNIO PEREIRA DA 
SILVA 

ALMOXARIFADO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEMAD 

129 
RAFAEL DE CASTRO ALBANO INFORMATICA FISCAL MUNICIPAL SEMAD 

130 
RAQUEL RODRIGUES MELO DE 
OLIVEIRA COMPRAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

131 RAUL BRUNO MARIANO COMPRAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

132 
RENATA DE SENA RIBEIRO COMPRAS ESCRITURÁRIO I 

APOSTILADO VB 56 
SEMAD 

133 RENATA SANTOS CUNHA ALMOXARIFADO AUXILIAR DE SAUDE SEMAD 

134 
RICARDO LUCIO DE SENA 
RIBEIRO 

CONTROLE INTERNO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
I APOSTILADO VB 39 

SEMAD 

135 
ROBERTA KELLY FERREIRA 
SANTOS SINDICATO RURAL AGENTE ADMINISTRATIVO SEMAD 

136 
ROSÂNGELA MARIA BICALHO FUNERÁRIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

137 
ROSEMARI MARIA DA 
CONCEICAO 

JUNTA DE SERVIÇO 
MILITAR 

AUX SERV GERAIS C H 180 SEMAD 

138 
ROSIANE GONCALVES DE LIMA COMPRAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

139 
ROSILENE FERNANDES 
GONZAGA 

FÓRUM AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

140 
SILVANA MARIA DE ALMEIDA 
SANTOS 

IPSEMG AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

141 SOLANGE DE OLIVEIRA PESSOAL AUX. ADM. IV APOSTILADO 
VB47 SEMAD 

142 
SUZANA CRISTINA DE ABREU PROTOCOLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

143 
TATIANE CRISTINA DA SILVA 
MARCELINO COMPRAS RECEPCIONISTA (EM 

EXTINÇÃO) SEMAD 

144 
TATIANE LOPES DA SILVA 
BARBOSA 

PESSOAL AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMAD 

145 
TATYANNA DE PAULA WIERTEL 
FONSECA LAGE 

ADMINISTRAÇÃO AUX. ADMINIST. 
APOSTILADO IV  

SEMAD 

146 
VALDETE MOREIRA DA 
CONCEICAO CARTEIRA DE TRABALHO RECEPCIONISTA 

APOSTILADO VB 31 SEMAD 

147 
VIRLANE DIAS COSTA DOS 
SANTOS 

CANTINA - SEDE AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

SEMAD 

148 
ANA MARIA DE FREITAS 
PERDIGÃO 

BIBLIOTECA AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

SEMED 

149 
ANAZITA FERREIRA VEIRA ALMOXARIFADO/MERENDA CH. DIVIS. MERENDA 

ESCOLAR - APOST. SEMED 

150 
ANDERSON  PERDIGÃO 
FALEIRO 

BIBLIOTECA AUXILIAR ADMINISTRATIVO  SEMED 

151 ANGELA LOLLY CARRÃO BIBLIOTECA AUXILIAR ADMINISTRATIVO  SEMED 

152 
ARMANDO BARBOSA DO 
CARMO SILVA MANUTENÇÃO PEDREIRO SEMED 

153 DANIELE MARTINS DE ALMEIDA ADMINISTRAÇÃO AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

SEMED 

154 DARLENE GLÓRIA DE CAMPOS BIBLIOTECA AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES SEMED 

155 
EDILENE GONÇALVES DE 
MOURA 

BIBLIOTECA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEMED 

156 ENEIDA DE MOURA ADMINISTRAÇÃO AUXILIAR DE GABINETE SEMED 

157 
EUVANI LINDOURAR PEREIRA 
D'AVELAR ALMOXARIFADO/MERENDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMED 

158 
GRAZIELE CAROLINE BATISTA 
DE SOUZA 

BIBLIOTECA AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

SEMED 

159 
IVANETE APARECIDA SOARES 
DINIZ BIBLIOTECA AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS SEMED 

160 LUCAS SOUSA CARVALHO ADMINISTRAÇÃO AGENTE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

SEMED 

161 MARCELO DA SILVA CUSTÓDIO ALMOXARIFADO/MERENDA NUTRICIONISTA SEMED 

162 
MARIA DA CONCEIÇÃO 
MARQUES ALMOXARIFADO/MERENDA AUXILIAR SERVIÇOS 

GERAIS SEMED 

163 MARIA HELENA BENFICA BIBLIOTECA AUXILIAR ADMINISTRATIVO  SEMED 

164 MARIA JOSÉ GONÇALVES  ADMINISTRAÇÃO AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

SEMED 

165 MAURÍCIO PAULO DA SILVA MANUTENÇÃO ELETRICISTA SEMED 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

166 
MERQUIMERI SANTOS DE 
FREITAS 

ADMINISTRAÇÃO AUXILIAR DE GABINETE SEMED 

167 NELSON CASTRO LOPES FILHO ADMINISTRAÇÃO AGENTE ADMINISTRATIVO SEMED 

168 NIUZA REZENDE CALONGE POLO UAB PROFESSOR B  SEMED 

169 PAULA RENATA MARIANO BIBLIOTECA BIBLIOTECÁRIA SEMED 

170 PEDRO SUAREZ DA MOTTA  MANUTENÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS  SEMED 

171 
PRISCILA BATISTA DOS 
SANTOS 

BIBLIOTECA AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

SEMED 

172 
REGINA CÉLIA SANTOS DE 
FREITAS ADMINISTRAÇÃO PSICOLOGA SEMED 

173 
ROBSON NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA  

ALMOXARIFADO/MERENDA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS  

SEMED 

174 
ROSANGELA VIEIRA 
GUIMARÃES ADMINISTRAÇÃO RECEPCIONISTA SEMED 

175 SILVANA GOMES MARIANO ADMINISTRAÇÃO AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

SEMED 

176 
SILVIA FLORENZANO 
FAGUNDES BIBLIOTECA AGENTE DE SERVIÇOS 

ESCOLARES SEMED 

177 SINÉSIO AVELINO PINTO  ALMOXARIFADO/MERENDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO  SEMED 

178 TATIANA SOARES BRANDÃO BIBLIOTECA BIBLIOTECÁRIA SEMED 

179 VALERIA BATISTA ALCÂNTARA BIBLIOTECA SERVENTE ESCOLAR SEMED 
 

180 
WALDIR FAGUNDES DO 
CARMO ALMOXARIFADO/MERENDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMED 

181 
ABRÃAO VENCESLAU DE 
JESUS 

TRANSPORTE ESCOLAR 
MOTORISTA 

SEMED 

182 ADRIANO RAIMUNDO PEREIRA TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

183 AFONSO FERREIRA DE LIMA TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

184 ALEXANDRE ARAUJO DA CRUZ TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

185 ALEXANDER ARAUJO DE LIMA TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

186 AMILCAR PAES DE CARVALHO TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

187 AMILTON BATISTA HONÓRIO TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

188 
ANDERSON MENEZES DE 
REZENDE TRANSPORTE ESCOLAR 

MOTORISTA 
SEMED 

189 ANÍSIO SILVIO DA MATA 
TRANSPORTE ESCOLAR 

MOTORISTA 
SEMED 
 

190 
CARMEM CENIRA MENEZES DE 
BRITO TRANSPORTE ESCOLAR 

MOTORISTA 
SEMED 
 

191 
CARLOS ALBERTO DE 
ANDRADE 

TRANSPORTE ESCOLAR 
MOTORISTA 

SEMED 

192 FÁBIO ANTÔNIO FERNANDES TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

193 
FERNANDO JUNIOR MOREIRA 
MATOZO 

TRANSPORTE ESCOLAR 
MOTORISTA 

SEMED 

194 
FLÁVIO OLIMPIO BORGES DE 
MAGALHÃES 

TRANSPORTE ESCOLAR 
MOTORISTA 

SEMED 

195 FLORIANO PEDRO DA CRUZ TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

196 GILSON DOS SANTOS SILVA TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

197 ILDEU CANDIDO MOREIRA TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

198 JOSÉ CARLOS DE MELO TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

199 LUCIO PEREIRA BARBOSA TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

200 
MARIO HENRIQUE MENEZES 
CORDEIRO 

TRANSPORTE ESCOLAR 
MOTORISTA 

SEMED 

201 
MAURO MÁRCIO RODRIGUES 
QUADROS 

TRANSPORTE ESCOLAR 
MOTORISTA 

SEMED 

202 PAULO ARAUJO ROCHA TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

203 RANDOLFO LUIZ SILVA TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

204 ROBSON FERREIRA SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

205 
ROBSON MAGELA DOS 
SANTOS 

TRANSPORTE ESCOLAR 
MOTORISTA 

SEMED 

206 RONALDO GUIMARAES TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

207 ROSEMEIRE PEREIRA ELOE TRANSPORTE ESCOLAR AUXILIAR  SEMED 

208 SÉRGIO BALBINO SILVEIRA TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

209 SÉRGIO MAURÍCIO DE TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

CARVALHO VIANA 

210 THIAGO BATISTA AMÂNCIO TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

211 
VALDEMIR RODRIGUES DE 
MATOS 

TRANSPORTE ESCOLAR 
MOTORISTA 

SEMED 

212 
VILMAR RODRIGUES DE 
MATOS TRANSPORTE ESCOLAR 

MOTORISTA 
SEMED 

213 WANDERSON LÚCIO VELOSO TRANSPORTE ESCOLAR MOTORISTA SEMED 

214 
WARLEY LUIZ SANTIAGO 
SOARES 

TRANSPORTE ESCOLAR 
MOTORISTA 

SEMED 

215 
ALEXANDRE EGÍDIO 
GUIMARAES GINÁSIO POLIESPORTIVO PROFESSOR B SEMESP 

216 
DELIO RODRIGUES BARRETO 
JUNIOR 

GINÁSIO POLIESPORTIVO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMESP 

217 EDER RODRIGO MARIANO GINÁSIO POLIESPORTIVO PROFESSOR B SEMESP 

218 FRANCISCO NOVAES JUNIOR GINÁSIO POLIESPORTIVO PROFESSOR A SEMESP 

219 GLAER GSCHWENTER HEINZ GINÁSIO POLIESPORTIVO PROFESSOR B SEMESP 

220 
IZAURA SANTOS DE ANDRADE 
AMARAL GINÁSIO POLIESPORTIVO AUXILIAR SERVIÇOS 

GERAIS SEMESP 

221 
MARIA ELIZABETE DE PAULA 
SOARES 

GINÁSIO POLIESPORTIVO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMESP 

222 
WAGNER MODESTO DE SOUZA 
 

Sede SEMESP 
 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEMESP 
 

223 ANA CAROLINA CRUZ PSF - PROMISSÃO AUXILIAR CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO SEMSA 

224 
ANETE BATISTA DE ABREU LABORATÓRIO AGENTE DE PORTARIA SEMSA 

225 
ANTONIA VANDERLEA DE 
OLIVEIRA 

SEMSA - ODONTOLÓGICO AUXILIAR CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

SEMSA 

226 AVELAR DE SOUZA CRUZ LABORATÓRIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
I SEMSA 

227 
CARLA CAROLINA SILVA 
BORGES 

PSF - AERONAUTAS AUXILIAR CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

SEMSA 

228 CARLA MARIA XAVIER LABORATÓRIO TECNICO LABORATÓRIO SEMSA 

229 CÉLIA OLIVEIRA TORRES LABORATÓRIO AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS SEMSA 

230 
CLAUDIVAM DE SOUZA 
FERREIRA 

LABORATÓRIO TECNICO LABORATÓRIO SEMSA 

231 
CRISTIANE MACHADO DE 
OLIVEIRA PSF - PALMITAL AUXILIAR CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO SEMSA 

232 
DANIEL HENRIQUES DE 
OLIVEIRA 

LABORATÓRIO TECNICO LABORATÓRIO SEMSA 

233 
DANIELA OLIVEIRA E SILVA PSF - AERONAUTAS DENTISTA SEMSA 

234 
DENIZE FERNANDES AFONSO LABORATÓRIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMSA 

235 
ELIETE DO CARMO DOS 
SANTOS 

LABORATÓRIO AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

SEMSA 

236 
EURIDICE SOUSA FORTES 
CUSTODIO 

LABORATÓRIO BIOQUIMICO SEMSA 

237 EVA FONSECA SANDIM PSF - VILA MARIA DENTISTA SEMSA 

238 
FABIANA DOS SANTOS T. 
GOULART PSF - CAMPINHO AUXILIAR CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO SEMSA 

239 
FABRICIA SAUDE DE FREITAS PSF - POR DO SOL AUXILIAR CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO 
SEMSA 

240 
FERNANDO JOSÉ CAMPICE DE 
OLIVEIRA 

LABORATÓRIO BIOQUIMICO SEMSA 

241 
GABRIELA CRISTINA C. DA 
SILVA PSF - CENTRO AUXILIAR CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO SEMSA 

242 
GLAUCIA CRISTINA FERREIRA 
SOARES 

PSF - CAMPINHO AUXILIAR CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

SEMSA 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

243 
JAIME CANDEIAS DOS SANTOS LABORATÓRIO AUXILIAR SERVIÇOS 

GERAIS 
SEMSA 

244 JULIA YAMASSAKA PSF - PALMITAL DENTISTA SEMSA 

245 JUSSARA DE FREITAS PSF - PROMISSÃO DENTISTA SEMSA 

246 LUCIENE VIANA PSF - PROMISSÃO DENTISTA SEMSA 

247 
LUDMILLA MARIA DOS SANTOS LABORATÓRIO TECNICO LABORATÓRIO 

SEMSA 
 
 

248 MÁRCIA FAUSTINO PSF - CENTRO AUXILIAR CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

SEMSA 

249 MARIA ALICE DE SOUZA LABORATÓRIO AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS SEMSA 

250 
MARIA AUXILIADORA BATISTA 
FEDELIS 

LABORATÓRIO AUXILIAR TECNICO 
LABORATORIO 

SEMSA 

251 
MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA PSF - CENTRO THD SEMSA 

252 MARIANA CASTRO LOPES LABORATÓRIO DIGITADOR SEMSA 

253 MARLI SILVA VINAGRE PSF - CENTRO AUXILIAR CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

SEMSA 

254 
MILENA PAOLUCCI ARANTES PSF - MARIO CASASSANTA DENTISTA SEMSA 

255 
MONICA CIBELE NEVES FIRMO PSF - POR DO SOL DENTISTA SEMSA 

256 PRISCILA PRIMO PRADO PSF - PALMITAL DENTISTA SEMSA 

257 
REGINA APARECIDA FERREIRA 
MARIANO 

PSF - CAMPINHO THD SEMSA 

258 RENATA SANTOS CUNHA ALMOXARIFADO AUXILIAR CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

SEMSA 

259 
ROSÂNGELA DE SOUZA 
RODRIGUES 

PSF - VISÃO AUXILIAR CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

SEMSA 

260 
SELMA GONÇALVES DA CRUZ PSF - CENTRO DENTISTA SEMSA 

261 SIBYLLA SEGATE RICCI PSF - PROMISSÃO DENTISTA SEMSA 

262 
SINARA DE MATOS FREITAS PSF - CENTRO THD SEMSA 

263 
TANIA REGINA DOS SANTOS PSF - MARIO CASASSANTA AUXILIAR CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO 
SEMSA 

264 TANIA REGINA SANTOS PSF - CENTRO DENTISTA SEMSA 

265 
VILMA FERREIRA DOS SANTOS LABORATÓRIO TECNICO LABORATÓRIO SEMSA 

266 
VIRGINIA MARIA BENEVENUTE PSF - PROMISSÃO AUXILIAR CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO SEMSA 

267 
CÉLIA AGDA ALVES CAFAGGI SEPLAN ENCARREGADA DE SETOR SEPLAN 

268 ANDERSON VIEIRA SEDE TURISMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SETURC 

269 GIRLENE DA SILVA SIQUEIRA SEDE TURISMO AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

SETURC 

270 MARCELA FLÁVIA XAVIER SEDE TURISMO GUIA TURISTICO SETURC 

271 ROSANGELA ALBANO SILVA SEDE TURISMO ARQUEOLOGA SETURC 

272 
VIVIENI FRAZAO DE CARVALHO 
TRINDADE 

SEDE TURISMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SETURC 

273 
ADÉLIA ABREU GONÇALVES SEDE DA SMDS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

I 
SMDS 

274 
ANGELA MARIA CRUZ PROJETO ESPAÇO 

CRIANÇA PROFESSORA SMDS 

275 BRENO ALVES PICOLI SEDE DA SMDS PINTOR SMDS 

276 
CÁTIA AVILA GARCIA MAIA PROJETO ESPAÇO JOVEM PROFESSORA A SMDS 

277 
CELSO ANDRADE NEVES PROJETO ESPAÇO 

CRIANÇA 
MONITOR DE PROJETO 
SOCIAL 

SMDS 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

278 
CLAUDIA ARAUJO B DE PAULA PROJETO ESPAÇO 

CRIANÇA 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO SMDS 

279 
CLEIDE APARECIDA F. 
OLIVEIRA 

PROJETO ESPAÇO 
CRIANÇA 

AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

SMDS 

280 
CRISTIANE SUELY DE ARAUJO CASA DOS CONSELHOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO SMDS 

281 
CYNTHIA DE ALMEIDA 
BRACARENSE 

BANCO DE EMPREGOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO SMDS 

282 
DANIELA APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

PROJETO ESPAÇO JOVEM AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

SMDS 

283 
DENER BARBOSA FERNANDES PROJETO ESPAÇO 

CRIANÇA 
MONITOR DE PROJETO 
SOCIAL SMDS 

284 
ELIANA EGIDIO GUIMARAES PROJETO ESPAÇO JOVEM AUXILIAR DE GABINETE SMDS 

285 ELIANE ARAUJO BRAGA CONDIM PSICOLOGA SMDS 

286 
EVERLAINE DE CASSIA 
SANTOS TOU 

PROJETO LIBERDADE 
ASSISTIDA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO SMDS 

287 
FATIMA APARECIDA ALVES PROJETO ESPAÇO 

CRIANÇA 
MONITOR DE PROJETO 
SOCIAL SMDS 

288 
IONARA CRISTINA O FERREIRA PROJETO ESPAÇO JOVEM AUXILIAR ADMINISTRATIVO SMDS 

289 
JACQUELINE S PEREIRA 
BORGES 

PROJETO LIBERDADE 
ASSISTIDA 

ASSISTENTE SOCIAL SMDS 

290 
JANE CRISTINA DE MOURA 
PAULA 

PROJETO ESPAÇO 
CRIANÇA 

AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS SMDS 

291 JEFERSON ALCICI SEDE DA SMDS MOTORISTA SMDS 

292 
JORCELI CORREA DOS 
SANTOS 

PROJETO ESPAÇO JOVEM AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

SMDS 

293 
JOSÉ MAIA DOS SANTOS PROJETO LIBERDADE 

ASSISTIDA 
PSICOLOGA SMDS 

294 
LEILA LOURENÇO P DA SILVA PROJETO ESPAÇO 

CRIANÇA MONITORA PEDAGOGICA SMDS 

295 
LIDIANE DUARTE N DE 
CARVALHO 

SEDE DA SMDS AUXILIAR ADMINISTRATIVO SMDS 

296 LUCIA MARIA MARÇAL CONDIM AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SMDS 

297 LUIZ CARLOS PEREIRA PROJETO ESPAÇO JOVEM AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

SMDS 

298 
MARIA APARECIDA G RAMOS PROJETO ESPAÇO JOVEM COZINHEIRA SMDS 

299 
MARIA DO CARMO MARTINS 
REIS CASA DOS CONSELHOS AUXILIAR SERVIÇOS 

GERAIS SMDS 

300 MARIA TERESINHA MOURA PROJETO ESPAÇO JOVEM MONITOR DE PROJETO 
SOCIAL 

SMDS 

301 
NELMA BARBOSA B. 
FERNANDES SEDE DA SMDS AUXILIAR SERVIÇOS 

GERAIS SMDS 

302 OZIEL ROCHA DIAS PROJETO ESPAÇO JOVEM AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

SMDS 

303 
PAULA CRISTINA P DE SOUZA PROJETO ESPAÇO JOVEM AUXILIAR DE GABINETE SMDS 

304 RAPHAEL ARAÚJO SILVA SEDE DA SMDS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
I SMDS 

305 
ROSÂNGELA VERAS BAYMA CONDIM ADVOGADA SMDS 

306 
ROSILENE BARBOSA SILVA PROJETO ESPAÇO JOVEM AUXILIAR SERVIÇOS 

GERAIS SMDS 

307 
SANDRA DA APARECIDA 
DALFIOR LIGÓRIO 

PROJETO ESPAÇO 
CRIANÇA 

MONITOR DE PROJETO 
SOCIAL 

SMDS 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

308 
SERGIO RICARDO DA SILVA PROJETO ESPAÇO JOVEM AUXILIAR SERVIÇOS 

GERAIS 
SMDS 

309 
TATIANA PEREIRA S. OLIVEIRA PROJETO ESPAÇO JOVEM AUXILIAR SERVIÇOS 

GERAIS 
SMDS 

310 
TELMA MURARI M PIMENTEL PROJETO ESPAÇO JOVEM PSICOPEDAGOGO SMDS 

311 VANDA EUGENIA ALCICI CONDIM ADVOGADA SMDS 

312 
VANESSA CRISTINA S SANTOS PROJETO ESPAÇO JOVEM PSICOLOGA SMDS 

313 DIEGO FREIRE JARDIM PROJETO AGRICULTURA 
URBANA 

AUXILIAR DE GABINETE SMDS 

314 VIRLANE SOFIA S FARIAS PROJETO ESPAÇO JOVEM ASSISTENTE SOCIAL SMDS 

315 
FLAVIA VIANA ALVES PINTO 
LARA DE ASSIS 

ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEOS 

316 GUSTAVO BATISTA MARIANO ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA 

ENGENHEIRO CIVIL SEOS 

317 
JOSE WILSON BRANDÃO 
NUNES NETO 

ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA 

AUXILIAR DE GABINETE SEOS 

318 
JOYCIONE PEREIRA DOS 
SANTOS FERREIRA 

ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEOS 

319 
MARIANA VIRGINIA SANTOS 
ABREU 

ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEOS 

320 MARINA DA SILVA AMANCIO ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA 

AUXILIAR DE GABINETE SEOS 

321 
MARLEIDE COSTA AMARAL 
SOARES 

ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

322 NUBIA REGINA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA ARQUITETOCONTRATADO SEOS 

323 ROGERIO MATOS VIANA ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEOS 

324 TERESA CRISTINA DE SENA ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA 

TELEFONISTA EM 
EXTINÇÃO SEOS 

325 
WALTER ANTONIO GODOI DE 
FARIA 

ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA 

ENGENHEIRO CIVIL SEOS 

326 
JOELZA CAETANA SANTANA 
DUARTE APROVAÇÃO DE PROJETOS ENGENHEIRO CIVIL SEOS 

327 
LORENA TEIXEIRA DA COSTA 
SILVA DA GLORIA 

APROVAÇÃO DE PROJETOS AUXILIAR DE GABINETE SEOS 

328 
LUCIANA DOLABELLA LACERDA 
CAMPOS APROVAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETOCONTRATADO SEOS 

329 LUCIANO JOSE ASSUNCAO APROVAÇÃO DE PROJETOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEOS 

330 
CAROLINA PONTES 
GUIMARAES 

ARQUITETURA ARQUITETO SEOS 

331 ADAIR CATARINO DA SILVA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

332 ADEMIR DOS SANTOS COSTA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

333 ADILSON ALVES DA CRUZ CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

334 AFONSO MARTINS MAIA FILHO CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

335 ALCIDES ANTONIO DA SILVA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

336 AMADEU FRANCISCO VIEIRA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

337 
AMILTON FERREIRA DE 
MORAIS 

CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

338 AMINTAS DOS SANTOS CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

339 ANDRE COSME DAMIAO CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

340 ANGELO DUARTE PEREIRA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

341 ANTONIO BARBOSA GUEDES CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

342 ANTONIO FERREIRA DA SILVA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

343 ANTONIO PEDRO MOREIRA DA CAPINA E COLETA DE AUXILIAR DE SERVIÇOS SEOS 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

SILVA ENTULHOS GERAIS 

344 ARNALDO SOUZA SANTOS CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

345 
CARLOS ALBERTO 
FERNANDES 

CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

346 CARLOS ANTONIO CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

347 CARLOS RODRIGUES CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

348 
CLEUBERTO GOMES 
MACHADO 

CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

MOTORISTA SEOS 

349 DALMO ROBERTO DE PAULA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

350 DANIEL DA SAUDE FREITAS CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

351 DAVID NASCENTE COSTA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

352 DELSON MOREIRA DA SILVA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

353 
DIACIZIO PEREIRA DOS 
SANTOS 

CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

354 DIOGO CRUVINEL RODRIGUES CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

355 EDSOM FERNANDES ARAUJO CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

356 EDSON GOMES DE OLIVEIRA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

357 EDUARDO DE LELIS CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

358 EUCLIDES ALVES FILHO CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

359 EURICO PEREIRA DA SILVA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

360 FRANCISCO DE OLIVEIRA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

361 FRANCISCO INACIO DA SILVA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

362 GENTIL CAMILO DOS SANTOS CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

363 
GERALDO RODRIGUES DE 
LIMA 

CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

364 GESSI FELIX DE OLIVEIRA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

365 GETULIO DE JESUS MOURA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

366 GILSON ANTONIO DE ARAUJO CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

367 GLACIENE SOARES CORDEIRO CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

368 GLAISSON LAURO DE ABREU CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUX SERV GERAIS C H 180 SEOS 

369 HELI FRANCISCO DE AVELAR CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE LIMP URBANA 
QUE NÃO ADERIU 

SEOS 

370 HELIO LEMOS DOS SANTOS CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

371 JAIME GERALDO DE OLIVEIRA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

372 JERONIMO FELIPE DA SILVA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

373 JOAO RODRIGUES DE PAULA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

374 JOAO TEODORO CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

375 JOAQUIM GONÇALVES NEVES CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

376 JOSE ADAO GUEDES DA SILVA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

377 JOSE FLOSINO MAIA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

378 JOSE FRANCISCO DE SOUZA CAPINA E COLETA DE AUXILIAR DE SERVIÇOS SEOS 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

ENTULHOS GERAIS 

379 JOSE GERALDO DE ARAUJO CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

380 JOSE LEONARDO ALVES CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

381 JOSE MARIA ALVES PEREIRA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

382 JOSE RAIMUNDO DE SOUZA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

383 JOSE SOARES FILHO CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

ENCARREGADO DE TURMA 
DA CAPINA (EM EXTINÇÃO) 

SEOS 

384 JOSE VENANCIO DE OLIVEIRA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

385 JOSE VIEIRA FILHO CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

386 
LEONARDO SOUZA DE 
OLIVEIRA 

CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

387 LUCIMAR HENRIQUE DE ABREU CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

388 LUIZ DE OLIVEIRA PINTO CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

389 
MURILO DE FATIMA 
FERNANDES 

CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

390 NILTON FABIO DOS SANTOS CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

391 OSVALDO DA COSTA VIEIRA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

392 
RAIMUNDO EUSTAQUIO 
SIQUEIRA 

CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

393 RAMON SIDNEI ROMUALDO CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

394 RICARDO LEMOS DOS SANTOS CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

395 RICARDO MENENZES CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

396 RODRIGO OLIVEIRA MEIRELES CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

397 ROGERIO MARTINS DRUMOND CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

398 
RONALDO CASTRO DOS 
SANTOS 

CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

399 RONALDO CRUZ DE OLIVEIRA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

400 ROSALIO APARECIDO VIEIRA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

401 
SEBASTIAO DA SILVA 
BRANDAO 

CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

402 SILVIO ESTEVES DA CRUZ CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

403 
VANDELISIO BARBOSA DE 
FARIA 

CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

404 
VANDERCI SOARES DOS 
ANJOS 

CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

405 VANDERLI DELFINO DE SOUZA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

406 
VANTUIR CORREA DE 
OLIVEIRA 

CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

407 VILSON ANGELO RODRIGUES CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

408 
WAGNER SOARES ARAUJO DA 
CRUZ 

CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

409 WALDO PEREIRA ANDRADE CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

410 WELLINGTON BARBOSA NETO CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

411 PAULO MENDES DA SILVEIRA CAPINA E COLETA DE 
ENTULHOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

412 
DJALMA RODRIGUES DE 
SOUZA 

CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
DE VEÍCULOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

413 JEFE CHANDER FERREIRA CONSERVAÇÃO E LIMPEZA AUXILIAR DE SERVIÇOS SEOS 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

SALES DE VEÍCULOS GERAIS 

414 VITOR CECILIO FONSECA CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
DE VEÍCULOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

415 WESLEY ALVES DE OLIVEIRA CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
DE VEÍCULOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

416 CLAUDINEIA RODRIGUES CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
SEOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

417 GERALDO BASILIO GOMES CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
SEOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

418 
MARIA APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
SEOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

419 
MARIA DA CONCEICAO 
GLICERIA PEREIRA 

CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
SEOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

420 MARIA DO CARMO ARAUJO CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
SEOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

421 GETULIO VARGAS BATISTA CORTE E PODA DE 
ÁRVORES MOTORISTA SEOS 

422 CLEUSA IMAR VIEIRA SOUZA FISCALIZAÇÃO  FISCAL MUNICIPAL SEOS 

423 JOSE ROBERTO NERIS FISCALIZAÇÃO  FISCAL MUNICIPAL SEOS 

424 MILER THIAGO DE OLIVEIRA FISCALIZAÇÃO    SEOS 

425 
PEDRO PAULO DE ABREU 
JUNIOR 

FISCALIZAÇÃO  FISCAL MUNICIPAL SEOS 

426 ROBSON DINIZ MARQUES FISCALIZAÇÃO  FISCAL MUNICIPAL SEOS 

427 WANDERLEY CESAR DE SOUZA FISCALIZAÇÃO  MOTORISTA SEOS 

428 ANDRE SILVA RODRIGUES MANUTENÇÃO DE 
INSTALAÇÕES 

AUX DE ELETRICISTA QUE 
NÃO ADERIU SEOS 

429 GERALDO MOREIRA DA SILVA MANUTENÇÃO DE 
INSTALAÇÕES 

PEDREIRO SEOS 

430 GILBERTO BATISTA PEREIRA MANUTENÇÃO DE 
INSTALAÇÕES ELETRICISTA SEOS 

431 
LAERTE ANTONIO JACO 
FERREIRA 

MANUTENÇÃO DE 
INSTALAÇÕES 

PEDREIRO SEOS 

432 LUIZ AUGUSTO FERREIRA MANUTENÇÃO DE 
INSTALAÇÕES 

ELETRICISTA Q/NÃO 
ADERIU 

SEOS 

433 
MARCOS RODRIGUES 
BARRETO 

MANUTENÇÃO DE 
INSTALAÇÕES 

PEDREIRO SEOS 

434 MAURO MARCILIO DE ABREU MANUTENÇÃO DE 
INSTALAÇÕES 

PEDREIRO QUE NÃO 
ADERIU 

SEOS 

435 MUCIO ALVES TEIXEIRA MANUTENÇÃO DE 
INSTALAÇÕES 

BOMBEIRO HIDRAÚLICO 
(EM EXTINÇÃO) 

SEOS 

436 ROGERIO LUIZ DA COSTA MANUTENÇÃO DE 
INSTALAÇÕES 

BOMBEIRO HIDRAULICO 
QUE NÃO ADERIU 

SEOS 

437 
VAUDELIRO CRISOSTOMO DOS 
REIS 

MANUTENÇÃO DE 
INSTALAÇÕES 

PEDREIRO SEOS 

438 
WAGNER DA COSTA 
RODRIGUES 

MANUTENÇÃO DE 
INSTALAÇÕES 

PEDREIRO SEOS 

439 JEFERSON DE SOUZA MARÇAL MANUTENÇÃO VEÍCULOS 
SEOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

440 ADRIANO VITAL DA SILVA OBRAS CIVIS AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

441 CARLOS ROBERTO BICALHO OBRAS CIVIS PEDREIRO SEOS 

442 ISMAEL DOS SANTOS OBRAS CIVIS PEDREIRO SEOS 

443 JORGE AUGUSTO FLORENTINO OBRAS CIVIS AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

444 RAMON ARAUJO DE SOUZA OBRAS CIVIS PEDREIRO SEOS 

445 
WANDERSON CECILIO 
QUINTINO 

OBRAS CIVIS PEDREIRO SEOS 

446 ALCINEIA PEREIRA BATISTA OBRAS DE SANEAMENTO PEDREIRO SEOS 

447 ALEX SOARES CORDEIRO OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

448 ALTAMIRO ANTONIO DE SOUZA OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

449 
ANDERSON RODRIGO DE 
OLIVEIRA OBRAS DE SANEAMENTO PEDREIRO SEOS 

450 ANTONIO CARLOS BARBOSA OBRAS DE SANEAMENTO PEDREIRO SEOS 

451 ANTONIO DA COSTA SIQUEIRA OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

452 ARI MARIANO DE SIQUEIRA OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

453 
CARLOS ALEXANDRE SANTOS 
BARBOSA OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS SEOS 

454 
CLAUDEVINO DO CARMO 
MOURA 

OBRAS DE SANEAMENTO PEDREIRO SEOS 

455 EDJAN BARBOSA FARIAS OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

456 FLORENTINO COELHO LEAL OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

457 GERALDO ALVES DE ALMEIDA OBRAS DE SANEAMENTO PEDREIRO SEOS 
 

458 JAILDO ALVES CAMPOS OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

459 JOAO NONATO PEREIRA OBRAS DE SANEAMENTO PEDREIRO SEOS 

460 JOSE DA PAIXÃO FERREIRA OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

461 JOSE GERALDO DA SILVA OBRAS DE SANEAMENTO SERVENTE DE OBRAS QUE 
N ADERIU 

SEOS 

462 JOSE MARIA DA CUNHA OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

463 JOSE NUNES DE OLIVEIRA OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

464 LEANDRO DIAS DA FONSECA OBRAS DE SANEAMENTO PEDREIRO SEOS 

465 ORACI LUIZ DA COSTA OBRAS DE SANEAMENTO PEDREIRO SEOS 

466 RAIMUNDO ALVES DA SILVA OBRAS DE SANEAMENTO PEDREIRO SEOS 

467 ROBERTO LOURENÇO OBRAS DE SANEAMENTO PEDREIRO SEOS 

468 RODRIGO ALMEIDA SOUZA OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

469 SANDRO LUIZ DE CARVALHO OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

470 SEBASTIAO DE SOUZA NOVAIS OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

471 VERISSIMO AVELINO PEREIRA OBRAS DE SANEAMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

472 VETIM DA SILVA OBRAS DE SANEAMENTO PEDREIRO SEOS 

473 
WESSEL CARLOS DE SOUZA 
SANTOS OBRAS DE SANEAMENTO PEDREIRO SEOS 

474 
ALUIZIO GONCALVES 
ALCANTARA 

PINTURA  PINTOR (EM EXTINÇÃO) SEOS 

475 ANTONIO CARLOS RODRIGUES PINTURA  PINTOR (EM EXTINÇÃO) SEOS 

476 BRENO BATISTA RODRIGUES PINTURA  PINTOR (EM EXTINÇÃO) SEOS 

477 JOSE MAURICIO FERREIRA PINTURA  PINTOR (EM EXTINÇÃO) SEOS 

478 SILNEI MIGUEL DA SILVA PINTURA  PINTOR (EM EXTINÇÃO) SEOS 

479 ALCIONIO MARLON LOURENCO TOPOGRAFIA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

480 PEDRO GONCALVES DA SILVA TOPOGRAFIA AUXILIAR DE TOPOGRAFIA 
(EM EXTINÇÃO) 

SEOS 

481 ANGELA DE SOUZA DINIZ VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

482 CIBELE KELLER DE MELO VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

483 DIVINA CORSINA VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

484 
JOSIMARA NUBIA VELOSO 
PEREIRA 

VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

485 
JUREMA APARECIDA DOS 
SANTOS 

VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

486 MARIA APARECIDA VELOSO VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

487 
MARIA DA CONCEICAO 
SOARES 

VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

488 MARIA LUIZA ALVES VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

489 NANCI DA COSTA MOREIRA VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

490 NILZA INACIA DE SIQUEIRA VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300 

491 ONERIA DA SILVA SOUZA VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

492 SILVIA MARIA ARAUJO VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS SEOS 

493 SIRLENE SOARES CORDEIRO VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

494 
TEREZINHA PEREIRA DE 
SOUZA VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS SEOS 

495 VERA LUCIA ALVES VARRIÇÃO  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SEOS 

  
 


